
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de laboratório na confecção
de prótese dentária ( total maxilar, total mandibular, parcial maxilar removível e
parcial mandibular removível). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n®
00052/2019. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do Rocha: MAC/FUS e
outros; 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 -
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; 10.302.0016.2214 - Manutenção da Média e
Alta Complexidade - MAC; 10.302.0016.2041 - Manutenção do Programa Saúde Bucai;
10.302.0016.2098 - Manutenção do CEO - Centro Esp. Odontoiógicas; 339039.99 -
Outros Sen/iços de Terceiros - PJ; 339039 - Outros Serviços de Terceiros - PJ.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N" 00081/2019 - 03.05.19 - TEREZINHA
LARISSA CARNEIRO LEITE FREIRE DE ALMEIDA-ME - R$ 21.600,00.

Catolé do Rocha - PB, 03 de Maio de 2019

LEOMAR BENÍCIO My*A
Prefeito

PUBLICAR: DOU, DOE E DOM



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N9 85, segunda-feira, 6 de maio deISSN 1677-7069

Assistência Social; 08.243.0026.2236 - Manutenção do Cons. Tutelar/Arte de Viver e outro^
08.122.0020.2093 - Manutenção do FMAS; 08.244.0020.2120 - Manutenção do SCFV;

08.244.0020.2092 - Manutenção do Prog. IGD SUAS E IGDBF 08.244.0020.2237 -

Manutenção das Ativ. ACESSUAS TRABALHO; 13.392,0013.2029 - Manutenção da Divisão de
Cultura; 13.392.0013.2031 - Apoio as festividades  e comemorações 15.452.0029.2069 -

Manutenção da Secretaria de Infra Estrutura; 20.606.0007.2007 - Manutenção da
Secretaria de Agricultura; 449052 - Equipamentos  e material permanente 339030 - Material
de consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019, PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e; CT Ns 00080/2019 - 03.05.19

- SILVANA ARAÚJO MARIZ MEDEIROS - RS 28.770,00.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9 70/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NS 2.06.007/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N’ 2.06.007/2019

A Secretária Municipal de Educação HOMOLOGA o PREGÃO PRESENCIAL N9
2.06.007/2019 cujo OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA AS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA,
ADJUDICADO em favor das Empresas: EMILLY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. -
EPP, inscrita no CNPJ sob o NS 07.239.645/0001-20, Valor Total de R$ 328.800,00

(trezentos e vinte e oito mil, oitocentos reais), vencedora do ITEM 3: Valor Unitário de R$
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), Totalizando R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil
reais). ITEM 5: Valor Unitário de R$ 219,00 (duzentos e dezenove reais), Totalizando R$
43.800,00 (quarenta e três mil, oitocentos reais), ITEM 8: Valor Unitário de R$ 120,00
(cento e vinte reais). Totalizando RS 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), GLOBAL
SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o NS 08.493.422/0001-58,
Valor Total de R$ 75.800,00 (setenta e cinco mil, oitocentos reais), vencedora do ITEM 6:
Valor Unitário de RS 300,00 (trezentos reais), Totalizando R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais); ITEM 11: Valor Unitário de RS 380,00 (trezentos e oitenta reais), Totalizando R$
3.800,00 (três mil, oitocentos reais), MÓVEIS JB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., inscrita no
CNPJ sob o N9 02.464.845/0001-63, Valor Total de R$ 54.468,00 (cinquenta e quatro mil,
quatrocentos e sessenta e oito reais), vencedora do ITEM 1: Valor Unitário de R$ 544,68
(quinhentos e quarenta e quatro reais, sessenta e oito centavos), Totalizando R$ 54.468,00
(cinquenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta  e oito reais), M K DE AZEVEDO ARAÚJO
DUTRA DANTAS - EPP, inscrita no CNPJ sob o N2 21.062.777/0001-50, Valor Total de R$
302.120,00 (trezentos e dois mil, cento e vinte reais), vencedora do ITEM 4: Valor Unitário
de R$ 283,00 (duzentos e oitenta e três reais), Totalizando R$ 212.250,00 (duzentos e doze
mil, duzentos e cinquenta reais). ITEM 9: Valor Unitário de R$ 214,00 (duzentos e quatorze
reais), Totalizando RS 85.600,00 (oitenta e cinco mil, seiscentos reais), ITEM 10: Valor
Unitário de R$ 427,00 (quatrocentos e vinte e sete reais), Totalizando RS 4.270,00 (quatro
mil, duzentos e setenta reais), NASA NORDESTE ARTEFATOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.,
inscrita no CNPJ sob o NS 09.143.181/0001-80, Valor Total de R$ 129.600,00 (cento e vinte
e nove mil, seiscentos reais), vencedora do ITEM 7: Valor Unitário de RS 360,00 (trezentos

reais), Totalizando RS 129.600,00 (cento e vinte  e nove mil, seiscentos reais),
SUPRIMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o N^
09.004.901/0001-26, Valor Total de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil, oitocentos reais),
vencedora do ITEM 2: Valor Unitário de R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais).

Totalizando RS 52.800,00 (cinquenta e dois mil, oitocentos reais).O VALOR TOTAL
HOMOLOGADO e ADJUDICADO no referido PREGÃO PRESENCIAL é de RS 943.588,00

(novecentos e quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e oito reais).

Campina Grande, 2 de maio de 2019.
lOLANDA BARBOSA DA SILVA

FUNDO MUNiCIPAL DE SAÚDE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 16.425/2019

A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas
e, considerando as disposições contidas na letra do ART. 26, "CAPUT" da lei regente;
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do incomensurável interesse

público para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito da secretaria
municipal de saúde, ratifica de DISPENSA 16.425/2019 /SMS/FMS/PMCG, praticado por
esta municipalidade, destinado a AQUISIÇÃO DE: ”01 (UMA) CADEIRA DE RODAS
CONFECCIONADA SOBE MEDIDA, TIPO MON08LOCO”, COM VISTAS A CUMPRIR ORDEM

JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO N9 080.5904-10.2019.8.15.0001, QUE TRAMITA NA 19

VARA DA FAZENDA PÚBLICA, COMARCA DE CAMPINA GRANDE. AUTOR (A): CARLINDO
PEREIRA FILHO, embasada no ART.24, INCISO iV DA LEI N®. 8.666/93, alterada, em favor da
pessoa jurídica: SCD COMÉRVCIO DE APARELHOS ORTOPEDIDOS LTDA, CNPJ Ne,
10.852.945/0001-95, NO VALOR DE R$ 27.400,00 (vinte e sete mil e quatrocentos reais);
classificada na LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), com  a seguinte dotação: FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2104 - AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E
HOSPITALAR. ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 1214 - (SUS).

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para recuperação do Hospital Municipal
Ermina Evangelista e Base Descentralizada do SAMU 192, deste Município. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nS 00002/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Catolé do Rocha: FPM/FUS e OUTROS 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.302.0016.2097 -

Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 - Manutenção da Média e Alta Complexidade-
MAC 449051 - Obras e Instalações 449051.99 - Outras Obras e Instalações. VIGÊNCIA: até
03/11/2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Ne

00082/2019 - 03.05.19 - SINAI CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - R$ 86.881,88.

EXTRATO DE CONTRATO

e sessenta

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB vem tornar público para
conhecimento dos interessados, e em conformidade com a Lei Federal No- 8.666/93 e suas
alterações, a qual tem seu objetivo: Contratação de empresa para prestação de serviços na
locação de sistema de sonorização profissional, iluminação profissional, estruturas em
grid's, banheiros químicos, dentre outros equipamentos a serem utilizados em eventos das
Secretarias Municipais em 2019. RETIFICA no item 9.0 - DA HABILITAÇÃO o subitem 9.2.11
do referido edital:

ONDE CONSTA: Comprovação de registro e quitação da empresa e do(s) seu(s)
responsável{ís) técnico(s), quando for o caso, frente ao Conselho Regional de Engenharia,
Arquitetura e Agronomia CREA, da região da sede do licitante; A EXlGENCIA CONTIDA
NESTE SUB ITEM SE RESUME A PARTICIPAÇAO DE CONCORRÊNCIA NOS ITENS: 01; 02; 04;

05; 12 e 17{Engenheiro Elétrico) e 03; 06; 07; 08  e 09 (Engenheiro Civil).
LÊ-SE: Comprovação de registro e quitação da empresa e do(s) seu(s)

respon5ável(is) técnico(s), quando for o caso, frente ao Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia-CREA, Conselho de Arquitetura e Urbanismo-CAU ou CFT - Conselho Federal dos
Técnicos, conforme as atribuições pertinentes aos profissionais de cada um, da região da
sede do licitante; A EXlGENCIA CONTIDA NESTE SUB ITEM SE RESUME A PARTICIPAÇÃO DE
CONCORRÊNCIA NOS ITENS: 01; 02; 04; 05; 12 e 17(Profissional apto pelo Conselho de
classe no tocante a elétrica, eletrônica e derivados, conforme atribuição) e 03; 06; 07; 08
e 09 (Profissional apto pelo Conselho de classe desde que tenha atribuição).

Catolé do Rocha - PB, 03 de Maio de 2019.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 6/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia
22 de Maio de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para reforma e ampliação da UBS José Rafael Sobrinho
(Comunidade de Cajazeirinha), deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nS 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 3 de Maio de 2019.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 6/2019

O Prefeito do Município de Cuité comunica que HOMOLOGOU e ADJUDICOU

nesta data a o objeto desta licitação, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE DIOMEDES LUCAS DE CARVALHO, NESTE
MUNICÍPIO, em favor da empresa FABIA IRlS MACEDO LIRA DE CARVALHO, CNPJ
29.565.323/0001-04, com um valor total de RS 290.285,07. Demais informações, 83-3372-
2246.

Cuité-PB, 3 de maio de 2019.
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 1/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS EDUCACIONAIS PARA AS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

O Prefeito de Cuité, através de despacho exarado nos autos do Processo

Administrativo nS 051/2019, tona público a anulação do Pregão Eletrônico nS 001/2019,
fundamentado pelo art. 49 da Lei ne 8.666/93, pelos fatos expostos no processo.
Informações de segunda a sexta-feira, das 08:00 as 12:00 83-3372-2246 ou na sede da CPL
sito a Rua 15 de novembro, 159, centro, nesta cidade.

Cuité - PB, 2 de maio de 2019.
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

AVISO

TOMADA DE PREÇOS NS 1/2019

O Presidente da CPL da prefeitura municipal de Cuité torna público o resultado
do julgamento do recurso interposto pela empresa EXTRA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA o qual foi julgado IMPROCEDENTE mantendo a decisão de

declarar vencedora a empresa ROMA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA. Informações na
sala da CPL, Rua 15 de novembro, 159, Centro, das 08:00 as 12:00 horas de segunda a
sexta-feira. Telefone: 83-3372-2246/2447, licitaçlo.pmc@cuite.pb.gov.br.

Cuité-PB, 30 de abril de 2019.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL NS 30/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cuité/PB comunica que o Pregão
Presencial nS 030/2019, que tem como objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS PARA POÇOS ARTESIANOS DESTE MUNICÍPIO, não
houve manifestação de interessados, sendo declarada a  licitação DESERTA. Maiores
informações pelo telefone 83-3372-2246/2447.

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de laboratório na confecção de
prótese dentária (total maxilar, total mandibular, parcial maxilar removível e parcial
mandibular removível). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nS 00052/2019. DOTAÇÃO:
Recursos do Município de Catolé do Rocha: MAC/FUS  e outros; 10.302.0017.2040 -
Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde; 10.302.0016.2214 - Manutenção da Média  e Alta Complexidade - MAC;
10.302.0016.2041 - Manutenção do Programa Saúde Bucal; 10.302.0016.2098 -

Manutenção do CEO • Centro Esp. Odontológicas; 339039.99 - Outros Serviços de Terceiros
- Pj; 339039 - Outros Serviços de Terceiros - PJ. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT
NS 00081/2019 - 03.05.19 - TEREZINHA LARISSA CARNEIRO LEITE FREIRE DE ALMEIDA-ME

- RS 21.600,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e utensílios para manutenção das
Secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n9 00061/2019.
DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS e outros

Manutenção da Secretaria Municipal de Administração;04.122.0003.2003

12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino Fundamental; 12.361.0008.2232 - Manutenção
do Ensino Fundamental - FUNDEB 40% 12.361.0011.2121 - Manutenção do Programa QSE
12.365.0008.2219 - Manutenção da Educação Infantil - Creche; 12.365.0008.2222 -
Manutenção da Educação Infantil - Pré-Escolar; 10.302.0017.2040 - Manutenção dos
Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096 -
Manutenção do CAPS 10.301.0016.2107 - Manutenção Programa NASF; 10.301.0017.2126
- Manutenção do CER II; 10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de Saúde da Família;
10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU; 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC;
10.304.0017.2094 - Vigilância em Saúde; 08.122.0020.2054 - Manutenção dos Serviços de

Cuité-PB, 3 de maio de 2019.
BRUCE DA SILVA SANTOS

inado digitaimente conforme MP n« 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui a infraestrutura de Chaves Púbiicas Brasileira • iCP-Brasil.

210 DocumentoEste documento pode ser verificado no endereço eietrónico

http://www.in.gov.br/autenticidade.htmi, peio código 05302019050600210



Diário OficialJoão Pessoa - Sábado, 04 de Maio de 201936

profissional, estruturas em grid's, banheiros químicos, dentre outros equipamentos a serem utilizados em
eventos das Secretarias Municipais em 2019. RETIFICA no item 9.0 - DA HABILITAÇÃO o subitem
9.2.11 do referido edital:

ONDE CONSTA: Comprovação de registro e quitação da empresa e do(s) seu(s) responsável(is)
técnico(s), quando for o caso, frente ao Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia
CREA, da região da sede do licitante; A EXlGENCIA CONTIDA NESTE SUB ITEM SE RESUME A
PARTICIPAÇÃO DE CONCORRÊNCIA NOS ITENS: 01; 02; 04; 05; 12 c 17(Engcnhciro Elétrico) e

03_: 06; 07; 08 e 09 (Engenheiro Civil).
LÊ-SE: Comprovação de registro e quitação da empresa e do(s) seu(.s) responsável{is) lécnico(s), quando
for o caso. frente ao Conselho Regional de Engenharia c Agronomia-CREA, Conselho de Arquitetura e
Urbanismo-CAU ou CFT- Conselho Federal dos Técnicos, conforme as atribuições pertinentes aos pro

fissionais de cada um, da região da sede do licitante; A EXlGENCIA CONTIDA NESTE SUB ITEM SE
RESUME A PARTICIPAÇÃO DE CONCORRÊNCIA NOS ITENS: 01; 02; 04; 05; 12 c 17(Profissional
apto pelo Conselho de classe no tocante a elétrica, eletrônica c derivados, confonnc atribuição) c 03; 06;
07; 08 e 09 (Profissional apto pelo Conselho de classe desde que tenha atribuição).

Catolé do Rocha - PB. 03 de Maio de 2019.

ATOS EMPRESARIAIS
EDITAL DO X PRÊMIO PARAÍBA DE ECONOMIA PROFESSOR CELSO FURTADO

O Presidente do Conselho Regional de Economia 2r Região-PB (CORECON-PB) torna público
a realização do X Prêmio Paraíba de Economia Professor Celso Furtado.

1" -Apremiação contemplará as três melhores monografias realizadas nos Cuisos de Economia
da Universidade Federal da Paraíba (UFPB) e Universidade Federal de Campina Grande (UFCG)
2" - Serão concedidos, conforme critérios previstos no Regulamento, os seguintes prêmios:
r Lugar R$ 1.500,00
2" Lugar R$ 1.000,00
3" Lugar R$ 500,00
3“ - O regulamento do concurso está disponível na sede do CORECON-PB, no site www.corccon-pb.
org.br e nas Coordenações dos Cursos de Economia da UFPB e UFCG.

4®- As monografias deverão ser encaminhadas ao CORECON-PB pelas Coordenações dos Cursos de
Economia da UFPB e UFCG até o dia 31 de maio de 2019,

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

João Pessoa. 30 de abril de 2019PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA- PB
Ecun. Celso Pinto Mangueira
PRESIDENTE CORECON-PBAVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N® 00006/2019
COMPANHIA SISAL DO BRASIL - COSIBRA

CNPJ/MF N" 09.092.610/0001-37 - NIRE 253 000723 1
Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Sérgio
Maia. 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 22 dc Maio de 2019, licitação modali-

da(|^'omada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para reforma e ampliação
d  S José Rafael Sobrinho (Comunidade de Cajazeirinha). deste Município. Recursos: previstos no

.ento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n” 8.666/93 e suas alterações posteriores. Infonnações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.rib.aov.br.

oi.,

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA REALIZADA EM 26 DE ABRIL DE 2019

(ATA POR SUMÁRIO DOS FATOS)
1. D.ATA, HORA e LOCAL: 26 de abril dc 2019 às 15:00 (quinze) horas, na sede social situada a Rua
Alto do Eucalipto s/n^, Tibiri - Santa Rita - PB.; 2. QUORUM: Presente a totalidade dos acionistas,
dc acordo com as assinaturas do Livro dc Presença dc Acionistas; 3. MESA: Sr. Armando Klabiii, Pre
sidente. Sra. Daiiiele Pacheco Mariano. Secretária; 4. PUBLICAÇÕES: Dispensada a publicação de
Editais de Convocação de acordo com o artigo 124  § 4'’ da Lei n“ 6.404/76; Relatório da Administração,
Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras, publicadas no Diário Oficial do Estado e no
Jornal A União, edições de 26 de abril de 2019. 5. ORDEM DO DIA: I. Relatório da Administração.
Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras referentes ao exercício social encerrado em
31 de dezembro de 2018: II, Eleição dos Membros da Diretoria e fixação dos seus honorários; e III.
Outros assuntos de interesse geral. 6. DELIBER.4ÇÕES: Todas tomadas por unanimidade. 6.1 . I.
Aprovado o Relatório da Administração, Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras,
relativas ao exercício social encerrado cm 31 dc dezembro dc 2018. II. Aprovada a não distribuição dc
dividendos devido à inexistência dc resultado. III. - Reeleitos, com mandato dc I (um) ano, os Direto

res: ARMANDO KLABIN - Presidente, brasileiro, industrial, casado, residente c domiciliado à Rua

Cosme Velho, 778, Rio dc Janeiro - RJ, CPF 008.144.407-97, Caneira de Identidade 971.718-SSP/RJ:
ROBERTO AUGUSTO DUTRA - Diretor Executivo, bra.silciro, industrial, viúvo, residente e domi

ciliado àAv. Visconde dc Albuquerque, 718, apt" 1001, Rio dc Jaiieiro-RJ, CPF 007.477.347-04. Caileira
dc Identidade 947.029-SSP/RJ; ROBERTO DUTRA - Diretor, brasileiro, casado, administrador dc

empre.sas. residente e domiciliado à Av. Niemeyer. 750. apC 402. Rio de Janeiro-RJ, CPF 748.031.907-04.
Carteira de Identidade 4.402.607-8-SSP-RJ, e, JOSÉ KLABIN - Diretor, brasileiro, casado, empresário,
residente e domiciliado à Rua Mário Pederneiras, 54, Rio de Janeiro-RJ, CPF 028.464.277-04, Carteira
de Identidade 10.302,941-9-SSP/RJ. IV. Aprovado ser mantido vago o cargo de Diretor Administrativo.
V - Ratificados os honorários pagos a Diretoria no período de janeiro de 2018 à dezembro de 2018 e
fixada a remuneração total da Diretoria em R$ 900.000.00 (Novecentos mil reais), para o exercício so
cial em curso. ASSINATURAS: Presidente - Armando Klabin; Secretária - Daniele Pacheco Mariano.

Acionistas: Armando Klabin. Roberto Augusto Dutra. Idapar - Administração c Panicipações Ltda.,
representada por Roberto Augusto Dutra.
Registrada na JUCEPem 30/04/2019, sob o n". 20190246197 por despacho do Maria dc Fátima Ventura
Vcnâncio - Secretária Geral

Catolé do Rocha - PB. 03 de Maio de 2019.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

EXTIL\TO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de laboratório na confecção de prótese dentária
(total maxilar, total mandibular, parcial maxilar removível c parcial mandibular removível). FUNDA
MENTO LEGAL: Pregão Pre.sencial n" 00052/2019. DOTAÇÃO: Recur.so.s do Município de Catolé do
Rocha: MAC/FUS e outros; 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095
- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; 10.302.0016.2214 - Manutenção da Média e Alta Com
plexidade - MAC; 10.302.00l(S.2041 - Manutenção do Programa Saúde Bucal: 10.302.0016.2098
- Manutenção do CEO - Centro Esp. Odontológicas; 339039.99 - Outros Serviços dc Terceiros - PJ:
339039 - Outros Sciwiços de Terceiros - PJ. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro dc 2019.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N“ 00081/2019 - 03.05.19
- TEREZINHA LARISSA CARNEIRO LEITE FREIRE DE ALMEIDA-ME - R$ 21.600,00. Catolé do

Rocha - PB, 03 de Maio de 2019.
LEOMAR BENÍCIO MAIA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e utensílios para manutenção da.s Secretarias do Mtini-
cípio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"00061/2019. DOTAÇÃO: Recursos do Município
de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS e outros 04.122.0003.2003 - Manutenção da Secretaria Municipal
dl ■^iiinistraçào; 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino Fundamental; 12.361.0008.2232 - Ma

io do Ensino Fundamental - FUNDEB 40% 12.361.0011.2121 - Manutenção do Programa QSE
12.j>o5.0008.2219 - Manutenção da Educação Infantil - Creche; 12.365.0008.2222 - Mantilenção da Edu
cação Infantil -Pré-Escolar; 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços dc Saúde: 10.122.0017.2095
- Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096 - Manutenção do CAPS 10.301.0016.2107 - Manutenção Pro
grama NASF; 10.301.0017.2126 - Manutenção do CERII; 10,302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de
Saúde da Família; 10.302.0016.2097-Manutenção do SAMU; 10.302.0016.2214- Manutenção do MAC;
10.304.0017.2094 - Vigilância em Saúde; 08.122.0020.2054 - Manutenção dos Serviços de Assistência
Social: 08.243.0026.2236 - Manutenção do Cons. Tutelar/AHe de Viver e outi-os: 08.122.0020.2093 -
Manutenção do FMAS; 08.244.0020.2120 - Manutenção do SCFV; 08.244.0020.2092 - Manutenção
do Prog. IGD SUAS E IGDBF 08.244.0020.2237 - Manutenção das Ativ. ACESSUAS TRABALHO;
13.392.0013.2029 - Manutenção da Divisão dc Cultura; 13.392.0013.2031 - Apoio as festividades c
comemorações 15.452.0029.2()69 - Manutenção da Secretaria de Infra E.slrulura; 20,606.0007.2007 - Ma
nutenção da Secretaria de Agricultura; 449052 - Equipamentos e material peimanente 339030 - Material
dc consumo. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício financeiro dc 2019. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N” 00080/2019 - 03.05.19 - SILVANA ARAÚJO MARIZ
MEDEIROS - R$ 28.770,00. Catolé do Rocha - PB, 03 de Maio dc 2019.
LEOMAR BENÍCIO MAIA Prefeito

n COMPLEXO EDUCACIONAL DO CARIRI - CNPJ 23.466.918/0001-26

Edital n" 0016/2019

O diretor da insiiluição de Ensino Complexo Educacional do Cariri, situado na rua Joveniino Pereira de
Almeida, S/N, no Bairro da Bela Vista no Município de Monleiro-PB. credenciado pelo o Processo de
Autorização N" 188/2018 - CEE/PB - Ensino Fundamental e Médio na Modalidade de Jovens e Adultos,
tendo como código do INEP 25129791. Torna pública  a sua relação parcial de alunos concluintes do
Ensino Médio, e Fundamental II, EJA no ano de 2018;
Karine da Silva Casa Grande. Carlos Henrique da Silva Santos. Maricelli Miriam Vieira de Campos.
Ulielsa Maria da Silva, Laura Soares Escocard, Josimar Pereira de Andrade. Ivoniel Campos Carvalho.
Guilherme Menezes da Cunha, Fábio Júnior da Silva Santos, Fabiana da Penha Sagrilo Oliveira dc
Martin, Elisangela França Hertcl. Kelson Rocha dd Oliveira, Mayara da Silva Mattos Dias, Thaynaia
da Silva Gottardo, EdenilloAraujo Macedo. Jailson Leão da Silva, Sérgio Silva Queiroz, Arlindo
Marculino de Andrade Júnior, Hcrlianc Oliveira de Almeida, Edelcione Alves dc Meira Figueiredo.
Celso Ouro, Roger de Jesus Lima, Elaine da Silva Diogo, Cledja Macedo de Lima. Maria Edineidc
Magalhães dos Reis, Rodrigo Santos de Camargo, Bruno da Silva Souza, Maria Mislane Santos de
Oliveira, Claudy Francisco dc Sá, Flavio Alcides Barros, Gabriel Rodrigues Veiga Pereira, Graziclle
Nascimento Goulart Corrêa, Jones Bastos Gomes. Kleber Viana de Cai valho, Lea Aparecida de Souza
Santos, Maria Eliete Silva Santos. Moisés Faria da Cruz, Sebastião de Castro Celso. Viclor Calixlo
Nascimento Santos, Vicente Leandro Lopes, Renan Cláudio Cassin, Lukas Lacerda Santana, Rayan
Franco Ferreira, Sylfarney Matos Silva. EdvanLudtk Souza, Isabela Santos Souza, Tamires dos Santos
Siqueira, Natan Junior Silva de Lima

EXTR.ATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para recuperação do Hospital Municipal Ermina Evan
gelista e Base Desccntializada do SAMU 192. deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços n” 00002/2019. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha; FPM/FUS e
OUTROS 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.302.0017.2040 - Manutenção
dos Seiwiçüs de Saúde 10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 - Manutenção da
Média e Alta Complexidade-MAC 449051 - Obras e Instalações 449051.99 - Outras Obras e Instalações.
VIGÊNCIA; até 03/11/2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Catolé do Rocha c:
CT N” 00082/2019 - 03.05.19 - SINAI CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - R$ 86.88L88.Cütolé
do Rocha - PB. 03 de Maio de 2019.
LEOMAR BENÍCIO MAIA
Prefeito

LICENÇA
A empresa AMERICAN TOWER DO BRASIL - CESSÃO DE INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ:
04.052.108/0n01-S9, torna público que requereu a SUDEMA - Superiiileiulência de Admiiiislração do
Meio Ambiente, a Licença Prévia e Licença de Instalação, para Estação de Rádio Base - ERB situado

Sítio Camelo II, BR PB 055, S/N", Zona Rural - Bclcm/PB. (BLEOOITM)no




